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Apaivenades pela Odontologia P
Dedicados ¢ Exceléncia %

CURSO DENTISTA NA PRATICA - LISTA DE MATERIAIS

Canetas de alta e baixa rotagdo
Espelho clinico

Pinga clinica

Sonda exploradora de ponta RETA
Colher de dentina
Cuba inox

Oculos de protecdo
Luva

Mascara

Jaleco

Seringa carpule
Agulhas (longa e curta)
Brocas diamantadas:
1012

1012HL

1014

1014HL

1016

1016HL

2143

2215

3082

3097

3118

3122

3145

3168

3203

3216

4138

e Dentes extraidos:

v" 1incisivo ou canino

v' 1 pré-molar

v' 1 molar superior

Broca zicria / 702

Fio de sutura (Seda 4-0 ou Nylon 4-0)
Broca Gattes n21 e n92

Broca Largo n21 e n22

Brocas de polimento de pega reta
Resina flow
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SERA FORNECIDO PELO CURSO:

Anestésico

Anestésico topico
Cotonete

Gaze

Alginato

Silicona de condensagdo
Modelos de plastico
Dentes de estoque

Pino de fibra de vidro
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